
کاروان لجستیک آمریکا در ذی قار عراق 
مورد حمله قرار گرفت

در ادامه حملات گاه و بیگاه به اهداف آمریکا، بار 
دیگر یک کاروان لجستیک آمریکا این بار در استان 

»ذی قار« عراق هدف قرار گرفت.
خبرگزاری مهر به نقل از »بغداد الیوم« نوشته، یک کاروان 
لجستیک دیگر ارتش آمریکا روز سه شنبه این بار در استان 
ذی قار عراق هدف قرار گرفت. بر اساس این گزارش، تاکنون 
هیچ گروهی مسئولیت هدف قرار دادن این کاروان لجستیک 
 نظامیــان آمریکا در شــهر ناصریه واقع در اســتان ذی قار 

را برعهده نگرفته اســت. چندی پیــش نیز چند بمب کنار 
جاده ای در مسیر کاروان لجستیک متعلق به نظامیان آمریکایی 
در استان های الدیوانیه و الانبار منفجر شده بود. گفتنی است، 
در ماه های اخیر، کاروان های لجستیک آمریکا بارها و بارها در 
نقاط مختلف عراق هدف قرار گرفته اند. با این حال، آمریکایی ها 
همچنان از پایبندی به مصوبه پارلمان عراق مبنی بر خروج 
هرچه ســریع تر از خاک این کشور طفره می روند و نیروهای 
زیادی تحت عنوان مستشار در عراق همچنان حضور دارند.

کره شمالی ساخت و ساز در سایت آزمایش هسته ای را 
پس از سال ها از سر گرفت

 مرکز تحقیقاتی آمریکا با استناد به تصاویر ماهواره ای، 
از ساخت و سازهای جدید، برای اولین بار از سال ۲۰۱۸، 
در سایت آزمایش هسته ای کره شمال خبر داده است.

کارشناســان مرکز مطالعاتی »جیمــز مارتین« آمریکا 
می گویند بــه تصاویر ماهواره ای دســت یافته اند که حاکی 
 از انجــام ســاخت و ســاز در ســایت آزمایش هســته ای 
»پونگی ری« کره شمالی است. این قبیل ساخت و سازها که 
شــامل یک سازه جدید و تعمیر یک ساختمان قدیمی است 

از سال ۲۰۱۸ به این سو، بی سابقه بوده است. به گزارش مهر، 
گفته می شود که چنین ساخت و سازهایی حاکی از تصمیم 
کره شمالی برای تغییر وضعیت سایت هسته ای »پونگی ری« 
است. خبر دیگر از شبه جزیره کره آن که نیروی دریایی کره 
جنوبی به سمت یک قایق گشتی کره شمالی که مرز دریایی 
دو کره را نقض کرده بود، شلیک کرده است. سئول می گوید 
با این شــلیک قایق گشتی کره شمالی تغییر مسیر داده و از 

محوطه دور شده است.
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تهدید روسیه به بستن گاز بر روی اروپا
و زمزمه های نفت 300 دلاری

2 عملیات استشهادی در کرانه باختری ظرف چند ساعت
4 نظامی صهیونیست زخمی شدند

مظلومیت مضاعف شیعیان پاکستان

سید حسن نصرالله:

اروپا مخالف جنگ اوکراین بود، آمریکا و انگلیس این جنگ را به راه انداختند

نگاه

سرویس خارجی-
با ادامه تحریم های غرب علیه روسیه، مسکو 
هشدار داد در صورتی که بخش انرژی این کشور 
تحریم شود ممکن اســت گاز ارسالی به اروپا را 
متوقف کنــد و در این صورت قیمت می تواند تا 

3۰۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد.
جنــگ در اوکرایــن دیروز وارد ســیزدهمین روز 
خود شــد. تعداد آوارگان جنگی اوکراین نیز با سرعت 
حیرت انگیزی در حال افزایش اســت و طبق آخرین 
گزارش های رسمی تعداد آنها از ۲ میلیون نفر هم عبور 
کرده اســت. مذاکرات کیف و مســکو نیز روز دوشنبه 
در سومین دور خود به نتیجه ملموسی نرسید و عملا 
شکست خورد. روسیه چهار شرط برای توقف حمله ها 
در اوکراین اعلام کرده اســت: توقــف اقدامات نظامی 
اوکراین، تغییر قانون اساســی اوکراین، به رســمیت 
شــناختن کریمه به عنوان خاک روســیه، به رسمیت 
شناختن استقلال دونستک و لوهانسک. روسیه دیروز 
همچنین از ایجاد کریدورهای بشردوستانه در پنج شهر 
اوکراین شــامل کیف، چرنیهیف، ســومی، خارکیف و 

ماریوپول برای خروج غیر نظامیان خبر داد.
آمارهای عجیب از میزان خسارات و تلفات

 از ســوی دیگر دو طرف آمارهای بسیار متفاوتی 
درباره تلفات و خســارات طرف مقابل در جنگ اعلام 
می کنند. وزارت دفــاع اوکراین دیروز اعلام کرد از ۲۴ 
فوریه )پنجم اســفند(، ۱۰۳۶ خــودروی زرهی، ۸۰ 
بالگرد، ۴۷۴ وسیله نقلیه و ۴۸ جنگنده و خودروهای 
نظامی روســیه را منهدم کرده اند.ارتش روســیه نیز 
می گوید ۲ هزارو ۴۸۲ هدف از زیرساخت های نظامی 
در اوکرایــن را در جریان عملیات ویژه بمباران کرده و 
از بین برده اســت. نیروی هوایی روسیه نیز گفته ۱۵۸ 
تأسیســات نظامی را در اوکراین فقط طی روز دوشنبه 

منهدم کرده است.
هشدار نفتی 

یکی از مهم تریــن تبعات این جنــگ، مربوط به 
اقتصــاد و انفجار قیمت ســوخت و انرژی اســت که 
غربی ها به شــدت از آن وحشــت دارند. طی روزهای 
گذشــته قیمت نفت و گاز و دیگــر حامل های انرژی 
رکورد های عجیب و غریبی را بر جای گذاشــته است. 
نفت روز دوشنبه قیمت ۱۴۰ دلار را ثبت کرد و قیمت 
گاز نیز در اروپا به ازای هر ۱۰۰۰ متر مکعب از ۳9۰۰ 
دلار فراتر رفــت. )قیمت نفت پیش از آن ۱۱۸ دلار و 
گاز نیز ۲۶۰۰ دلار بود( قیمت بنزین و ســایر کالاهای 
اساسی مثل گندم نیز در جهان به شدت افزایش پیدا 
کرده است. اما دیروز معاون نخست وزیر روسیه هشدار 
داد چنانچــه آمریــکا و اتحادیه اروپــا واردات نفت از 
روسیه را ممنوع کنند قیمت این محصول ممکن است 
به بیش از ۳۰۰ دلار به ازای هر بشکه برسد. بر اساس 
گزارش ها اروپا و آمریکا هر روز به دلیل جنگ اوکراین 
تحریم های جدیدی را علیه روسیه وضع می کنند و تنها 
حوزه انرژی روســیه به دلیل تبعات گسترده و جهشی 
آن و افزایــش قیمت حامل های انرژی در کشــورهای 

غربی تحریم نشده است.

»الکساندر نواک«، معاون نخست وزیر روسیه در یک 
پیام ویدئویی که در تلویزیون دولتی روسیه پخش شد 
تصریح کرد: »کاملًا مشخص است که ممنوعیت نفت 
روســیه تبعات فاجعه باری برای بازار جهانی به همراه 
پیش بینی  غیرقابل  قیمت ها  داشــت...افزایش  خواهد 
خواهد بود. قیمت نفت به ۳۰۰ دلار می رسد، اگر از آن 
هم بالاتر نرود.« وی در ادامه هشــدار دارد: »اگر غرب 
به تحریم هایش ادامه دهد و به ویژه تحریمی علیه نفت 
روسیه اعمال کند، مسکو ممکن است خط لوله اصلی 
گاز خود را به آلمان ببنــدد.« اتحادیه اروپا حدود ۴۰ 
درصــد گاز و ۳۰ درصد نفت خود را از روســیه تامین 

می کند.
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین اما روز 
دوشــنبه از جامعه جهانی خواست نفت و گاز روسیه 
را تحریــم کنند. بعــد از این درخواســت، خبرگزاری 
رویترز بــه نقل از چند منبع آگاه گــزارش داد دولت 
»جو بایدن«، ممنوع کردن ورود نفت روسیه به آمریکا 
بدون مشارکت متحدان اروپایی اش را مورد بررسی قرار 
می دهد. آلمان و هلند با اجرای چنین طرحی مخالفت 

کرده اند.
روسیه، تحریم شده ترین کشور جهان

 از سوی دیگر براساس پایگاه داده جهانی نظارت بر 
تحریم ها، از زمانی که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه دستور حمله به اوکراین را صادر کرده مسکو در 
کمتر از دو هفته تحت ۲ هزار و ۷۷۸ تحریم جدید قرار 
گرفته و مجموع تحریم ها علیه روسیه نیز به رقم ۵۵۳۲ 
رسیده است. در مقایسه، ایران با ۳ هزار و ۶۱۶ تحریم 
مواجه اســت و ســوریه با ۲ هزار و ۶۰۸ در رتبه های 
بعدی قرار دارنــد. همچنین ونزوئلا بــا ۶۵۱ تحریم، 
میانمــار با ۵۱۰ مورد تحریم و کوبــا با ۲۰۸ مورد در 
لیست کشورهایی هستند که بیشترین تحریم ها علیه 
آنها اعمال شده است. بر اساس این گزارش کشوری که 
بیشــترین تحریم  را علیه روسیه وضع کرده، سوئیس 
با ۵۶۸ مورد اســت. پــس از آن، اتحادیه اروپا با ۵۱۸ 
تحریم، فرانسه با ۵۱۲، کانادا با ۴۵۴ و استرالیا با ۴۱۳ 
تحریم در رده  بعدی کشــورهایی قرار دارند که روسیه 
را تحریــم کرده اند. آمریکا تاکنــون ۲۴۳ مورد تحریم 
علیه روسیه اعمال کرده اســت.تحریم ها علیه روسیه 

شامل ۲۴۲۷ فرد، ۳۴۳ سازمان، ۶ کشتی و ۲ هواپیما 
می شود. روسیه نیز اموال بسیاری از شرکت های غربی 
را که در این کشــور فعال بودند را »ملی« اعلام کرده 

است.
»پیتر پیاتتســکی« یکی از مقامات ســابق وزارت 
خزانــه داری در دولت های پیشــین آمریکا هم گفته: 
»ایــن جنگ اتمیِ مالــی و بزرگترین رویداد تحریمی 
در تاریخ اســت. روسیه که از بخشی از اقتصاد جهانی 
بود در کمتر از دو هفته به بزرگترین هدف تحریم های 
جهانی و یک ضعف مالی تبدیل شــد.« کاخ سفید نیز 
 شبانگاه دوشنبه به وقت تهران از برگزاری تماس بین 
رؤســای جمهور آمریکا و فرانســه، صدر اعظم آلمان 
و نخســت وزیر انگلیس در زمینه درگیری روســیه و 
اوکراین خبر داد. به گزارش منابع خبری، کاخ ســفید 
در بیانیه ای بدین منظور اعلام کرد: »سران و مقام های 
ارشــد این کشــورها بر عزم خود بــرای ادامه افزایش 
فشــار بر روســیه برای تهاجم غیرقانونی و غیرموجه 
این کشــور به اوکراین تاکید کردند...آن ها همچنین بر 
تعهد خود در ادامه ارائه کمک های امنیتی، اقتصادی و 
بشردوستانه به اوکراین تاکید کردند. علاوه بر این، آنها 
در مورد تعاملات اخیر خود با رؤسای جمهور اوکراین 
و روسیه گفت وگو کردند.«رئیس جمهوری روسیه روز 
شــنبه گفته بود که تحریم های غرب علیه روســیه به 

مثابه »اعلان جنگ« است.
سیل جنگ افزارهای غربی به سمت اوکراین از 15 کشور

همزمان با ادامه جنگ ارســال سلاح و تجهیزات 
نظامی از سوی کشورهای غربی برای اوکراین به صورت 
گســترده ای ادامه دارد. یک مقام ارشــد وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( روز دوشنبه اعلام کرد آمریکا و سایر 
اعضای ناتو تاکنون ۱۷ هزار موشک ضد تانک و ۲ هزار 
موشک ضد هوایی استینگر به اوکراین ارسال کرده اند. 
به گفته وی از زمان جنگ ۱۴ کشور کمک های امنیتی 
به اوکراین ارسال کرده اند. به گزارش دیلی میل مقامات 
ارشد آمریکا نگرانند که روسیه ممکن است با استفاده 
از توپخانه دوربرد به خــط تدارکات اوکراین در داخل 
یک کشــور ناتو حمله کند تا از تحویل موشــک های 
ضد تانــک به کیف که ســلاح حیاتی در جنگ کنونی 
محسوب می شود جلوگیری کند. روز دوشنبه یک مقام 

رســمی پنتاگون به »ای بی سی نیوز« گفت که »آنها 
نگرانند که روســیه ممکن است خطوط عرضه را قطع 
کند روسیه توپخانه دوربرد را در بلاروس مستقر کرده 
است که مرزهای طولانی با اعضای ناتو لهستان، لتونی 
و لیتوانی دارد.« منابع آگاه همچنین خبر دادند بیش از 
۱۰۰ ماهواره نظامی متعلق به کشورهای ناتو، مأموریت 
دارنــد که این اطلاعات را در اختیار نیروهای اوکراینی 

قرار دهند.
موسسه آمریکایی: روسیه به زودی به کیف حمله می کند

در همین حال دیروز خبری نیز به نقل از موسسه 
مطالعات جنگ آمریکا منتشر شد که پیش بینی کرده 
است که »نیروهای روسیه در حومه های شرقی، شمال 
غربــی و غربی کی یف برای حملــه به پایتخت در ۲۴ 
تا 9۶ ســاعت آینده متمرکز شده اند.« در حال حاضر 
خبرهایی از ورود  تانک های روســیه به برخی مناطق 
نزدیک »کیف« منتشر شده است که این پیش بینی را 

به واقعیت نزدیک می کند.
اشغالگری به بهانه جنگ اوکراین

 خبر دیگر اینکه رژیم اشغالگر صهیونیستی که این 
روزها با ژســت میانجیگری، در حال ماهیگیری از آب 
گل آلود اوکراین اســت، این بحــران را »فرصتی« برای 
جبران بحران مهاجرت معکوس از سرزمین های اشغالی 
می بیند. طبق گزارش های منتشــر شده این رژیم قصد 
دارد برای اسکان پناهنده های یهودی از اوکراین مناطق 
جدید اشغال شده ای را در فلسطین تدارک دیده و برای 
آنها شهرک های جدید بنا کند! به گزارش تسنیم، جنبش 
صهیونیزم قصد دارد برای اسکان صهیونیست های فراری 
از اوکراین که با لطایف الحیل توانسته آنها را به مهاجرت 
راضی کند در مناطقی از صحرای نقب شهرک هایی  را 

بنا کرده، این افراد را در آنجا اسکان دهد.
براســاس اعــلام واحد اســکان ســازمان جهانی 
صهیونیــزم، این واحــد اقدامات اولیه برای ســاخت 
۱۰۰۰ واحد مسکونی را برای جذب یهودی های فراری 
اوکراین آغاز کرده اســت. یشای مرلینگ، رئیس بخش 
اســکان ســازمان جهانی صهیونیزم اعلام کرد از چند 
هفتــه پیش از آغاز جنگ در اوکراین، طرحی تفصیلی 
را به منظور ساخت خانه های موقت برای خانواده های 
صهیونیســت های اوکراینــی- که قصــد مهاجرت به 
 فلســطین اشــغالی را دارند- آماده کــرده بود.طرح 
شهرک ســازی جدید برای اســکان یهودیان اوکراین 
در منطقه »نقب« در حالی مطرح می شــود که هنوز 
صهیونیست ها درخصوص شهرک های غیرقانونی قبلی 
تکلیف خود را مشخص نکرده اند. مالک زمین هایی که در 
این طرح از آنها سخن گفته شده، فلسطینی ها هستند و 
در حقیقت صهیونیست ها می خواهند با اشغال زمین های 
جدیدی از فلسطینی ها شهرک های صهیونیست نشین 
 جدیــدی را بنا کنند که مهاجــران اوکراینی در آنجا 

ساکن شوند. 
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در آســتانه سفر رئیس رژیم صهیونیستی به ترکیه، صدها تن در 
اســلامبول پرچم این رژیم را به آتش کشیدند و فریاد »الله اکبر« و 

»مرگ بر اسرائیل« سر دادند.
»اســحاق هرتزوگ«، رئیس رژیم صهیونیستی امروز در سفری ۲ روزه به 
آنکارا سفر می کند. این مسئله با واکنش شدید مردم ترکیه مواجه شده است، 
چرا که آنکارا قرار اســت از قاتل کودکان فلســطینی استقابل کند. در همین 
ارتبــاط صدها تن از مردم ترکیه در اســلامبول پرچم ایــن رژیم را به آتش 
کشیدند. معترضان با شعار »الله اکبر« و فریاد »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر 

آمریکا« انزجار خود را از سفر »اسحاق هرتزوگ« ابراز کردند.
حاضران در میدان تقسیم اسلامبول هرگونه عادی  سازی روابط با تل آویو 
را محکوم و تاکید کردند تا آخرین قطره خون خود از آرمان مقدس فلسطین 

حمایت می کنند.
 طبق گزارش خبرگزاری »آناتولی« و براســاس بیانیه صادرشده از سوی 
دفتر رئیس رژیم صهیونیســتی، وی به دعوت اردوغان به ترکیه می رود. طبق 
این بیانیه، هرتزوگ اولین مقام رژیم صهیونیســتی خواهد بود که بعد از سال 
۲۰۰۸ به ترکیه ســفر می کند. علاوه بر این، ســفر وی به عنوان ســفر اولین 

رئیس تل آویو به آنکارا از سال ۲۰۰۳ تلقی می شود. 

سرویس خارجی-
رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای با شــبکه تلویزیونی آمریکایی »ای 
بی سی نیوز« طی اظهاراتی که بوی عقب نشینی می داد گفت دیگر علاقه خود را 
به پیوستن اوکراین به ائتلاف نظامی ناتو از دست داده است. عضویت اوکراین 

در ناتو، دلیل اعلامی روسیه برای حمله به اوکراین است!
در حالی که روسیه دلیل اصلی خود برای حمله به اوکراین را قصد کشورهای همسایه 
به ویژه همیــن اوکراین برای عضویت در ناتو)صد البته بــا ترغیب و غرب( اعلام کرده، 
»ولودیمیر زلنســکی« در این مصاحبه می گوید دیگر علاقه ای به عضویت در ناتو ندارد: 
»در مورد ناتو، مدت ها پیش و پس از اینکه متوجه شــدم ناتو آمادگی پذیرش اوکراین را 
ندارد، علاقه خود را به این موضوع از دست دادم.« او، البته شاید برای اینکه این اظهارات 
شوک وارد نکند تلاش کرد دلیل این تصمیم را، نه درخواست روسیه که به دلیل ضعف 
ناتو و ترســیدن این سازمان نظامی از پوتین اعلام کند: » این ائتلاف نظامی از تضادها و 

رویارویی با روسیه می ترسد.« 
به اتحادیه اروپا التماس نخواهم کرد

زلنسکی همچنین تاکید کرد که کیف برای این مسئله به پای بروکسل نخواهد افتاد 
و التماس نخواهد کرد. وی در این مصاحبه بار دیگر تاکید کرد حاضر به مذاکره با پوتین 
هست. رئیس جمهور اوکراین سپس به تندی از غرب انتقاد کرد: »۱۳ روز از زمانی  که فقط 
وعده شنیدیم می گذرد؛ ۱۳ روز از زمانی که به ما گفته شد کمک در راه است و هواپیماها 
خواهد رســید. مسئول مرگ و میرها در اوکراین برعهده آن هایی است که نتوانسته اند در 

این ۱۳ روز در جایی در غرب و جایی در دفاتر خود تصمیمات ضروری اتخاذ کنند.«. 
حاضرم درباره شبه جزیره کریمه مذاکره کنم

به گزارش فارس زلنسکی درباره شروط روسیه برای تفاهم با اوکراین نیز گفت: »فکر 
می کنم موارد مربوط به قلمروهای اشغالی موقت و جمهوری هایی که هیچ کس جز روسیه 
آنها را به رسمیت نشناخته و این شبه جمهوری ها مواردی هستند که می توانیم درباره آن  
بحث کنیم و درباره نحوه  زندگی مردم در این قلمروها به مصالحه برسیم. چیزی که برای 
من مهم اســت، این است که مردم در این قلمروها چطور می خواهند زندگی کنند و چه 
کسانی می خواهند بخشی از اوکراین باشند. مسئله دشوارتر از این است که به سادگی آنها 
را بپذیریــم.« وی درباره امتناع غرب از ایجاد منطقه پرواز ممنوع هم گفت: »اگر رهبران 
جهان تلاشــی برای توقف این جنگ نکنند، اوکراین به مــردم دنیا برای توقف عملیات 

نظامی روسیه در اوکراین متوسل خواهد شد.«
رئیس جمهــوری اوکراین در بخش دیگری از این مصاحبــه گفت: »امروز جنگ در 
اوکراین است. فردا این جنگ در لیتوانی، لهستان و سپس آلمان خواهد بود. این مسئله 
جدی اســت. آمریکا با ما فاصله مسافتی زیادی دارد اما در روزهای اخیر احساس کردم 
واشــنگتن به ما نزدیک تر شده است...من اینجا در دفتر ریاست جمهوری هستم و پنهان 
نشــده ام. از هیچ کســی هم هراسی ندارم. این جنگ کشــور ماست و هر روز آن سخت 
است.« رئیس جمهوری اوکراین در ادامه به غرب هشدار داد که ولادیمیر پوتین زمانیکه 
بر اوکراین غلبه کند، متوقف نخواهد شــد: »ما کشور اول هستیم. شما می توانید گزینه 

بعدی باشید... 

عقب نشینی اوکراین از عضویت در ناتو

دبیرکل حــزب الله لبنان به مناســبت روز 
جانباز با اشاره به »جنگی که اوکراین به تحریک 
آمریکایی ها گرفتارش شده است«گفت: آمریکا 
و انگلیس با وجــود مخالفت اروپا اوکراین را در 
آتش جنگ انداختنــد و »امروز دنیا می بیند که 
اعتماد به آمریکایی ها اوج جهل، حماقت و نادانی 

است.«
حــزب الله لبنــان نیــز ســالروز ولادت حضرت 
ابوالفضل )ع( را به مناســب روز جانباز اعلام کرده و در 
این روز از نیروهای جانبــاز مقاومت در لبنان تجلیل 
می کند. »سید حســن نصرالله« دبیرکل این جنبش 
محبوب دیروز در ســخنانی به همین مناسبت گفت: 
»ما در این روز به شــما افتخار می کنیم و به جهاد و 

جانفشانی و صبر و ثبات قدم شما می بالیم. 
امنیت به برکت جانفشــانی های شما حاصل شد. 
شما این مسیر را انتخاب کردید و در عرصه های جهاد 
و مقاومت حاضر شدید و از این کشور و امنیت وثبات 
آن پاسداری کردید و پیروزی ساز شدید...شما شاهدان 
صادق بر جانفشانی های مقاومتی هستید که از چهل 
سال از آن می گذرد و شــما شاهدانی بر پیروزی های 
مقاومت طی ۴۰ ســال هستید...بصیرت این است که 
بدانی در کشــور و منطقه چه می گــذرد و اینکه در 
اطرافت چه رخ می دهد. بصیرت این است که دشمنت 
را بشناســی و تهدیدات و فرصتها را بدانی و ثابت قدم 

باشی.«
عبرت اوکراین 

ســید حســن نصرالله در ادامه گفــت: »تحولات 
اوکراین بســیار مهم است. از این حیث مهم است که 

مایه عبرت و درس گرفتن اســت... آمریکا به روســیه 
درباره ارتکاب جنایات جنگی علیه غیرنظامیان هشدار 
می دهد و اینکه آن  را مورد بازخواست قرار خواهد داد؛ 
در حالی که جنایات شنیع خود علیه غیرنظامیان را در 
همه جنگ هایش فراموش کرده است...آمریکا جنایاتی 
در ژاپن تا سومالی و عراق، افغانستان و سوریه مرتکب 
شــد. صهیونیســت ها علیه مردم غزه و فلسطینی ها 
مرتکب جنایت شدند. دشمن سعودی-آمریکایی علیه 
مردم یمن مرتکب جنایات شد... هواپیماهای آمریکایی 
مراسم عروسی افغانها را هدف قرار دادند و آن را تبدیل 
به عزا کردند...باید هزاران جلسه محاکمه برای ارتش 
آمریکا و نظامیان اروپایی بــه خاطر آنچه علیه مردم 
الجزائر و لیبی و دیگر کشــورها مرتکب شدند، برگزار 

شود... تکفیری های انتحاری که خودشان را در پیشاور 
پاکستان منفجر کردند در خدمت طرح آمریکا هستند 

و ساخته و دست پرورده آمریکا هستند.«
اعتماد به آمریکا، حماقت محض 

نصرالله در ادامه خطرات اعتماد به چنین کشوری 
را برشــمرد و گفت: »شــواهدی که روزانه در دنیا رخ 
می دهد نشان دهنده این است که اعتماد به آمریکایی 
اوج حماقت و نادانی اســت و کوتاهــی در حق امت 
اســلامی و کشــور اســت. همه ما دیدیم که چگونه 
آمریکایی ها از افغانســتان خارج شدند و پشت کسانی 
که به آنها تکیه کرده بودند را خالی کردند. واشنگتن نه 
تنها جنایات اسرائیل در فلسطین را محکوم نمی کند 

بلکه دنیا را هم از محکومیت آن باز می دارد.«

اوکراین برای آمریکا اهمیتی ندارد
دبیرکل حــزب الله لبنان تصریح کــرد، برخی از 
کشــورهای اروپایی از جمله آلمان نمی خواستند که 
اوضاع در اوکراین به آنچه رخ داد، برســد. او افزود که 
آمریکا و انگلیس اوکراین را به ســمت جنگ کشاندند 
در حالی که برخی کشــورهای اروپایی خواســتار آن 
نبودند. مســئولان اوکراینی در حال حاضر می گویند 
که ما را تنها گذاشــتند و احساس ناامیدی می کنند... 
آمریکا همه روزه تاکید می کند که هواپیما و نظامیان 
آمریکایــی را به اوکراین اعــزام نخواهد کرد و این در 
حالی است که همین آمریکا اوکراین را به سمت جنگ 

سوق داد.«
نصرالله افزود: آمریکایی ها به اوکراینی ها می گویند 
که شــما بجنگید و اما ما آماده نیستیم که برای شما 
بجنگیم و نهایت کاری که ما برای شما می توانیم انجام 
دهیم تحریم اســت زیرا این به نفع آنها برای تضعیف 
روســیه اســت و منفعت اوکراین بــرای آنها اهمیتی 

ندارد.« 
تمدن نژادپرست غرب

دبیرکل حزب الله با اشــاره به اینکه »عدم اهتمام 
به ملت یمن به این خاطر اســت که مردم این کشور، 
سفیدپوست نیســتند«، تأکید کرد »حتی کسانی که 
سفید پوست هم باشند، صرفاً برای آمریکا کالا و ابزار 
هستند... نحوه برخورد با آوارگان اوج تبعیض دینی و 
نژادی و رنگی را نشان می دهد. این است تمدن غرب.«

سید حسن نصرالله با این جملات که: »کرنش در 
برابر دیکته های آمریکا، کشور را به فقر و مصائب آن را 

افزایش می دهد« سخنرانی خود را تمام کرد.

جوانــان فلســطینی در ادامــه مبارزات خــود علیه 
صهیونیست های اشــغالگر در کرانه باختری طی ۲ عملیات 
موفق 4 نظامی صهیونیست را زخمی کرده و وحشت را بر دل 

صهیونیست ها  انداختند.
کرانه باختری این روز ها به شــدت ناآرام اســت طوری که برخی 
پیش بینی می کنند، کاملا مستعد یک انتفاضه تمام عیار است. این را 
مقامات صهیونیستی می گویند. همزمان با افزایش کشتار فلسطینی ها، 
تعداد عملیات های استشــهادی از ســوی جوانان این منطقه نیز روز 
به روز بیشــتر می شود. رســانه های محلی بامداد سه شــنبه از وقوع 
عملیات زیرگیری نظامیان صهیونیســتی با اســتفاده از خودرو خبر 
دادند. خبرگزاری »صفا« به نقل از رســانه های صهیونیستی گزارش 
داد: »دو نظامی اســرائیلی بر اثر برخورد یک خودروی تندرو با گشتی 
ارتش در منطقه السیلهًْ الحارثیهًْ واقع در جِنین مجروح شدند.« وبگاه 
صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« نیز نوشــت: »راننده این خودرو 

دستگیر شده و ارتش در حال بررسی سوابق آن است.«
همچنین منابع خبری فلسطینی از حملات یک فلسطینی با سلاح 
سرد به نظامیان صهیونیست در قدس اشغالی خبر دادند. خبرگزاری 
شهاب گزارش داد که این عملیات استشهادی، در بازار بخش قدیمی 
قدس اشــغالی صورت گرفت و در جریان آن دو نظامی صهیونیســت 
زخمی شــدند. در پی این عملیات، نظامیان صهیونیست نیز به سمت 
عامل حمله، تیراندازی کردند. صهیونیست ها همچنین تمامی درهای 

مسجدالاقصی را بستند.
به گزارش شــهاب، در پی این عملیات، نظامیان اشغالگر در بخش 
قدیمی قدس به صورت آماده باش درآمدند. کما اینکه، جوانان فلسطینی 

در »باب العمود« در قدس، با نظامیان صهیونیست درگیر شدند.
این در حالی اســت که گروه های ملی و اســلامی در شهر قدس 
اشــغالی به مناسبت شهادت دو فلسطینی به نام های »کرم قواسمی« 
و »یامن جفال«، روز دوشــنبه در این شــهر عزای عمومی و اعتصاب 
فراگیر اعلام کردند. این گروه ها همچنین ملت فلســطین را به بسیج 
عمومی و رویارویی مستقیم با رژیم اشغالگر در واکنش به جنایت های 
این رژیم فراخواندند. »قواسمی« روز یکشنبه مقابل یکی از دروازه های 
مسجدالأقصی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسید و 
»جفال« نیز یکشنبه شب در جریان درگیری با نظامیان صهیونیست 

در شهرک ابودیس شهید شد.
منفجر کردن خانه اسرای فلسطینی ها!

از ســوی دیگر، نیروهای رژیم صهیونیستی، دیروز خانه دو اسیر 
فلســطینی به نام های »محمد جــرادات« و »غیث جــرادات« را در 
منطقه »السیله الحارثیه« در نزدیکی شهرستان جنین واقع در شمال 
کرانــه باختری منفجر کردند. بنا بر گزارش پایگاه خبری »عرب۴۸«، 
نیروهای رژیم صهیونیســتی با ورود ناگهانی به منطقه  یادشده خانه 
این دو اســیر فلسطینی را به مدت بیش از 9 ساعت محاصره کردند و 
همین مسئله باعث درگیری جوانان فلسطینی با نیروهای اشغالگر شد. 
در پی این درگیری ، شــماری از جوانان مجروح شدند و تعدادی دیگر 
نیز دچار حالت خفگی شدند. نیروهای تل آویو در عین حال تعدادی از 

شهروندان فلسطینی را دستگیر کردند.
 »زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اســلامی در بیانیه ای کوتاه 
در ارتباط با عملیات تخریب اظهار داشــت: »تخریب و منفجر کردن 
خانه مردان جهاد اســلامی در استان جنین -دژ مقاومت- اراده جهاد 
و مقاومت ملت ما، جنبش جهاد اســلامی و فرزندان و رزمندگان این 
جنبــش را از بین نخواهد برد. ما به عهده خود با فرزندان و برادرانمان 
وفــادار خواهیم ماند و راهمان را با یکدیگر تا دســت یابی به پیروزی 

ان شاء  الله ادامه خواهیم داد.«

در ادامه ناکامی های ائتلاف ســعودی، ده ها نظامی و افسر وابسته به 
ائتلاف سعودی در مارب به همراه تمام تجهیزات نظامی شان به نیروهای 

صنعا پیوستند.
ناکامی ائتلاف ســعودی در شکســت انقلابیون یمن باعث شــده تا صفوف 
متجاوزان از هم گســیخته و پراکنده شود و همین موضوع طی جنگی که حدود 
۸ ســال از آن می گذرد، باعث پیوستن شمار زیادی از نظامیان وابسته به ائتلاف 
ســعودی به انقلابیون یمن شــده اســت. در همین ارتباط، منابع آگاه به »وکاله 
الصحافــه الیمنیه« گفته اند، ده ها نفر از افســران و نظامیان ائتلاف ســعودی در 
»مأرب« با تجهیزات کامل نظامی خود به آغوش وطن بازگشــته اند و به نیروهای 
صنعا پیوســته اند. در ادامه این گزارش می خوانیم، ۴۰ افســر و غیر افسر از تیپ 
۳۱۰ و ۱۱۴ ائتلاف ســعودی از این ائتلاف جدا شده اند و برای جنگ به نیروهای 
صنعاپیوســته اند. این منابع آگاه همچنین می گویند، نظامیان و افسران جدا شده 
موفق به فرار از اردوگاه های ائتلاف متجاوز در »وادی عبیده« و آمدن به ســمت 
نیروهای صنعا در شهر »الجوبه« شده اند. طی دو سال اخیر صدها نظامی وابسته 
به ائتلاف سعودی از این ائتلاف جدا شده اند. آخرین آنها مربوط به یک ماه پیش 
اســت که ۳۰۰ نظامی به فرماندهی »بوجخ الحجــوری« از ائتلاف متجاوز اعلام 
جدایی کردند و به نیروهای صنعا پیوستند. همچنین در همان زمان ۳۰۰ نظامی 
ائتلاف سعودی نیز در جبهه »العبدیه« اعلام جدایی کرده بودند. در همین رابطه، 
»ریاض صلاح بلذی« از مسئولان منطقه پنجم نظامی صنعاء اعلام کرد، از زمانی 
کــه صنعا فرمان عفو عمومی صادر کرده ۱۶ هــزار نظامی از ائتلاف متجاوز جدا 
شــده اند و هزاران نفر از این »فریب خوردگان« قصد بازگشــت به سمت صنعا را 

دارند.
سرنگونی پهپاد 11 میلیون دلاری آمریکا

از سوی دیگر، یحیی ســریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز از ساقط 
کردن یک پهپاد جاسوســی آمریکایی دیگر از نوع اســکن ایگل )Scan Eagle( در 
آسمان استان »حجه« خبر داد. سرتیپ یحیی سریع، طی پستی در توئیتر نوشت: 
 Scan( به فضل الهی، پدافند هوایی ما یک پهپاد جاسوســی از نوع اســکن ایگل«
Eagle( ســاخت آمریکا را با سلاحی مناسب ساقط کرد. این در حالی بود که این 
پهپاد در حال انجام اقدام خصمانه در حریم هوایی شهرستان »حرض« در استان 
حجه بود.« وی دوشــنبه هفته پیش نیز از سرنگونی یک پهپاد آمریکایی از نوع 
اسکن ایگل در آسمان حرض خبر داده بود. اسکن ایگل هواپیمای بدون سرنشین 
ساخت شرکت »اینسیتو« است و در حال حاضر ۱۱.۲۵ میلیون دلار ارزش دارد. 
بر اســاس گزارش مرکز اطلاع رســانی »الاعلام الحربی« شاخه یمن، سرعت این 
پهپاد آمریکایی به 9۰ کیلومتر در ســاعت می رسد و طول آن ۱.۴ متر است. در 
ادامه این گزارش آمده وزن این پهپاد ۲۰ کیلوگرم و طول بال آن ۳.۱ متر اســت 
که می تواند در ارتفاع ۵.۴ کیلومتری پرواز کند. این پهپاد قادر است به مدت ۲۰ 
 »EO« تا ۲۴ ساعت در آسمان پرواز مداوم داشته باشد. همچنین مجهز به دوربین
و همچنین دوربین مادون قرمز »IR« اســت و از آن  در مأموریت های جاسوسی و 
مشخص کردن اهداف استفاده می شود. ارتش و کمیته های مردمی یمن، پیش تر 
نیــز چند فروند از این نوع پهپاد آمریکایی را ســاقط کــرده بودند و بارها تاکید 
کرده اند که تا زمان تداوم تجاوزها و محاصره این کشور، به حملات خود به مواضع 

نظامی عربستان و دفاع از خاک خود ادامه خواهند داد.

خبر بد برای »بن سلمان«
 40 افسر و نظامی ائتلاف سعودی 

با تجهیزات کامل نظامی به انقلابیون یمن پیوستند

مردم ترکیه در آستانه سفر رئیس رژیم صهیونیستی 
پرچم اسرائیل را آتش زدند

دیروز اعلام شد ۲ میلیون نفر از اوکراین گریختند

سید محمد امین آبادی
در حالی که توجه رســانه های جهان ششــدانگ متوجه جنگ اوکراین است، 
 تروریســت های سلفی- تکفیری در منطقه غرب آســیا همچنان مشغول جنایت 
هستند. جمعه گذشته )۱۳ اسفند ۱۴۰۰( بود که پاکستان اعلام کرد بر اثر انفجار 
انتحاری در نماز جمعه شیعیان در مسجد پیشاور دستکم ۵۷ نفر نمازگزار شهید و 
بیش از ۱9۴ تن مجروح شده اند. رئیس پلیس پیشاور درباره جزئیات این جنایت 
گفت: »۲ مهاجم به دنبال درگیری با پلیس مواد منفجره خود را در مسجد شیعیان 
در مراسم نماز جمعه منفجر کردند.« به گفته شاهدان عینی این حمله  تروریستی 
در حین برگزاری نماز جمعه و نزدیک محراب مســجد به وقوع پیوســته اســت. 
گروهک  تروریستی داعش با انتشــار بیانیه ای در سایت »اعماق« متعلق به خود، 
مســئولیت این اقدام  تروریستی را برعهده گرفته اســت. این جنایت وحشیانه نه 
اولین و نه آخرین جنایتی اســت که در پاکستان علیه شیعیان مظلوم این کشور 
رخ می دهد. طی ســال های گذشته اخبار و گزارش های زیادی از حمله به شیعیان 
در مناطقی مثل »کویته« و »پاراچنار« منتشــر شده است. براساس اطلاعاتی که 
سازمان سیا در باره این کشور منتشر کرده جمعیت پاکستان بیش از ۲۳۸ میلیون 
نفر است. بیش از 9۶/۵ درصد مردم پاکستان مسلمان هستند و از این تعداد بین 
۸۵ تا 9۰ درصد ســنی و بین ۱۰ تا ۱۵ درصد شــیعه می باشند. برخی رسانه ها 
جمعیت شــیعیان را تا ۲۰ درصد نیز ذکر کرده اند. شیعه بودن و شیعه ماندن در 
جهان امروز و به خصوص در جهان اسلام در حالی که آتش فتنه سلفی- تکفیری با 
پول آل سعود و اسلحه جنگ سالاران غربی به شدت شعله ور شده است سخت است. 
اما به دلایل عدیده ای شــیعیان مظلوم پاکستان زیر شدیدترین فشارها و تهدیدات 
قرار دارند. برخلاف بسیاری از کشورهای اسلامی که شیعیان در آنها از نوعی تمرکز 
جغرافیایی برخوردارند، در پاکستان چنین چیزی به چشم نمی خورد. شیعیان این 
کشور در تمام شهرها و شهرستان ها پراکنده اند و این پراکندگی در سطح روستاها 
نیز به چشــم می خورد. مهم ترین شــهرهایی که شــیعیان در آنها سکونت دارند، 
عبارتند از کراچی، لاهور، کشمیر، ملتان، راولپندی، اسلام آباد، جنگ، سیالکوت، 
حیدرآباد، پیشاور، پاراچنار، کوهات، اسکردو و کویته. مشکلی اصلی در پاکستان در 
ارتباط با شیعیان این است که دولت پاکستان کنترلی بر بسیاری از مناطق قبیله 
نشــین خود ندارد و نمی تواند امنیت و ثبات را در سراسر قلمرو خود تامین کرده 
و حاکمیت ملی را در سراســر این کشــور بسط دهد و این خود دلیلی شده است 
که در پاکســتان و به خصوص در مناطق مرزی و قبیله ای هر کس به فکر تامین 
امنیت خود بیفتد. از سوی دیگر برخی از اخبار و گزارش ها در رسانه های منطقه ای 
و بین المللی منتشر شده که نشان می دهد گرایش های قومی و مذهبی در بخشی 
از نیروهای ارتش و سازمان اطلاعاتی پاکستان حاکم است و به همین دلیل در بین 
این نیروها جدیتی برای مقابله با حملات  تروریستی علیه شیعیان این کشور دیده 
نمی شــود.  طوری که بارها گروه ها و جمعیت های شیعه پاکستان ارتش و دولت را 
متهم کرده اند که آنها به عمد از تامین امنیت شیعیان خودداری می کنند. همزمان 
پاکســتان بهشت گروه های ســلفی تکفیری با گرایش های شدیداً ضد شیعی نیز 
هســت. عربستان طی چند دهه گذشته و بخصوص بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
و از ترس گسترش افکار انقلابی در پاکستان و کم و بیش سایر کشورهای منطقه با 
پول دلارهای نفتی که از غرب گرفته بود صدها مدرسه مذهبی در مناطق مختلف 
پاکستان تاســیس کرده است این مدارس مســئولیت  ترویج ایدئولوژی وهابی را 
برعهده داشــته و دارند گروه های  تروریستی مثل داعش، القاعده، لشکر جهنگوی، 
ســپاه صحابه، لشکر طیبه، تحریک طالبان پاکستان، و... کانون اصلی سربازگیری 
خود را در این مدارس قرار داده اند. در این مدارس چیزی که به طلاب آموزش داده 
می شود این است که اولاً شیعیان مسلمان نیستند، ثانیاً آنها کافر و نجس هستند و 
ثالثاَ ریختن خونشان مباح و واجب است. همه این عوامل دست به دست هم داده 
و بر مظلومیت شیعیان پاکستان افزوده است. این گروه های  تروریستی هزاران عضو 
متعصب و مسلح دارند و آماده کشتار شیعیان هستند. فقر شدید مردم، بیکاری و 
پول های کلانی که آل سعود به این مدارس  تروریست پرور تزریق می کند باعث شده 
شــمار زیادی از جوانان جذب این مدارس شــوند و همین مسئله نیز عرصه را در 
پاکســتان بر ضد شیعیان تنگ تر و تنگ تر کرده است. تا زمانی که دولت پاکستان 
اراده جدی برای مقابله با این گروه های  تروریستی نداشته باشد حملات  تروریستی 

علیه شیعیان نیز متوقف نخواهد شد.


